
        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 
28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

    
prot. n.  1732        All’albo on line dell’istituto 
         Al DSGA 
         Agli Atti  
 
Oggetto: affidamento incarico di formatore esperto Didattica Montessoriana  
 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Legge 59/1997;  
Visto il DPR 275/1999 
Vista la Legge 107/2015; 
Visto il D.L. 244/2016; 
Visto  il D.Lgs. 56/2017 
Visto  la Legge 96/2017 
Vista  la Legge 205/2017 
Visto il D.I 2001 n. 44; 
Visto il D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 
Vista la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 18 gennaio 2018 di approvazione del 

Programma Annuale; 
Considerato che  si rende necessario, per la realizzazione delle attività di formazione del 

Personale docente l’individuazione di n. 1 formatore esperto in 
Didattica Montessoriana, come previsto dal Piano Annuale della 
Formazione, approvato dal Collegio dei Docenti in data 1.09.2017  

Considerato che per la particolare specificità delle competenze richieste, ai fini 
dell’efficacia del percorso formativo, è necessario un formatore di 
comprovata esperienza nel settore della Didattica Montessoriana nella 
scuola dell’infanzia  

Considerato che  non esiste una figura di formatore con le competenze richieste 
all’interno dell’Istituto 

Considerato che  esiste fra gli Istituti Scolastici del territorio una rete di formatori esperti 
individuabili fra i docenti 

Considerato che  l’ammontare della spesa trova copertura all’interno dei fondi stanziati 
nel Programma Annuale per le attività di formazione; 

Esaminato  il c.v. della docente Sig.ra Boggio Laura 
Esaminato  il percorso formativo proposto per gli incontri per il corrente A.S. 
Ottenuta l’autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto di 

appartenenza del suddetto docente 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico di formatore esperto in Didattiche Montessoriane per la Scuola 
dell’Infanzia a Boggio Laura per n. 12 ore di docenza. Per tale incarico alla docente sarà 
corrisposto un compenso orario omnicomprensivo di € 41,32 per un totale di € 495,84. 
Il DSGA predisporrà i relativi atti istruttori. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

                      
     Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Claudia Lorena) 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it

